
Выписка из приказа № 108
по МБОУ Гурбукинской СОШ№2

от 22.03.2025 г.

В целях реализации протокола заседания межведомственной рабочей группы по
организации мероприятий, направленных на снижение документационной нагрузки
на педагогических работников, в соответствии с Федеральным законом Российской
Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001№197-ФЗ, Уставом
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гурбукинская
средняя общеобразовательная школа №2» с. Гурбуки и на основании приказа
Минпросвещения № 779 от 6.11.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить должностную инструкцию учителя и должностную инструкцию
классного руководителя.

2. Утвердить Положение о классном руководстве;
3. Утвердить Положение о правилах внутреннего трудового распорядка для
работников МБОУ «Гурбукинская СОШ№ 2» ;

4. Ознакомить коллектив с инструкциями и положением;
5. Ханапиеву Х.С. разместить данный приказ на официальный сайт школы.
6. Разместить на общедоступном стенде МБОУ «Гурбукинская СОШ № 2»
информации о чат-боте «Помощник «Рособрнадзора» и QR – коде»;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы /Нурбагандов Н.С./



Выписка из протокола педсовета
МБОУ «Гурбукинская СОШ№2»

Протокол № 6 от 22.03.2025 г. Присутствовало - 43 чел.

Повестка

По вопросу снижения документальной нагрузки на педагогических
работников МБОУ«Гурбукинская СОШ №2» ознакомившись с приказом
Минпросвещения России № 779, с ФЗ от 08.08.2024 № 328-ФЗ «О внесении
изменений в ст.29 и 47 ФЗ «Об образовании в РФ», заслушав выступление директора
школы

Педагогический совет решает:

1. Принять к сведению перечень документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками, при реализации основных
общеобразовательных программ в МБОУ «Гурбукинская СОШ№2».

2. Руководителю внести изменения в должностные инструкции учителя и
классного руководителя.

3. Внести изменения в Положение о классном руководстве.

Председатель собрания Нурбагандов Н.С.

Секретарь собрания Меджидова М.И.


